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ＨＳＢＣアセットマネジメント株式会社 

東京都中央区日本橋3-11-1 ＨＳＢＣビルディング 

≪お問い合わせ先（投信営業本部)≫  

電話番号：03-3548-5690 

（営業日の午前9時～午後5時） 

ホームページ：www.assetmanagement.hsbc.co.jp 

 

  

◎当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／海外／株式 

信 託 期 間 無期限 

運 用 方 針 

ＨＳＢＣ インド・インフラ株式マザーファン
ド受益証券への投資を通じて、主にインド共和
国（「インド」）のインフラに関連する株式等に
投資することにより、信託財産の中長期的な成
長を目指します。 

主要運用対象 

ＨＳＢＣ イン 
ド・インフラ 
株式オープン 

ＨＳＢＣ インド・インフラ株式
マザーファンド受益証券を主要
投資対象とします。 

ＨＳＢＣ イン 
ド・インフラ 
株 式 マ ザ ー 
フ ァ ン ド 

主にインドのインフラに関連す
る株式等に投資します。 

組 入 制 限 

ＨＳＢＣ イン 
ド・インフラ 
株式オープン 

株式への実質投資割合には制限
を設けません。また、外貨建資産
への実質投資割合には制限を設
けません。 

ＨＳＢＣ イン 
ド・インフラ 
株 式 マ ザ ー 
フ ァ ン ド 

株式への投資には制限を設けま
せん。また、外貨建資産への投資
には制限を設けません。 

分 配 方 針 

年１回の決算時（毎年６月17日、休業日の場合
は翌営業日）に、原則として以下の方針に基づ
き、分配を行います。 
①分配対象額は、経費控除後の繰越分を含めた
利子・配当等収益と売買益（評価益を含みま
す。）等の全額とします。 

②分配金額は、委託者が基準価額水準・市況動
向等を勘案して決定します。ただし、分配対
象額が少額の場合等には、分配を行わないこ
とがあります。 

③留保益の運用については特に制限を設けず、
委託者の判断に基づき、元本部分と同一の運
用を行います。 

 

ＨＳＢＣ インド・インフラ

株式オープン 

運用報告書（全体版） 
 

第14期 （決算日 2023年６月19日） 

◎受益者の皆さまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上

げます。 

さて、「ＨＳＢＣ インド・インフラ株式オー

プン」は、2023年６月19日に第14期の決算を行

いましたので、期中の運用状況をご報告申し上

げます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願

い申し上げます。 



品 名：90051_412314_014_03_ＨＳＢＣ インド・インフラ株式オープン_970962.docx 

日 時：2023/7/27 9:48:00 

ページ：1 

 

－ 1 － 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

10期(2019年６月17日) 6,599 0 △11.2 97.8 － 7,507 

11期(2020年６月17日) 4,481 0 △32.1 97.6 － 5,333 

12期(2021年６月17日) 8,269 0 84.5 95.5 － 7,749 

13期(2022年６月17日) 9,630 60 17.2 99.0 － 6,318 

14期(2023年６月19日) 12,740 100 33.3 98.2 － 10,962 
 

（注） 基準価額の期中騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドは、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式組入比率」には、オプション証券等を含みます。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2022年６月17日 9,630 － 99.0 － 

６月末 9,886 2.7 99.0 － 

７月末 10,436 8.4 98.3 － 

８月末 11,542 19.9 99.6 － 

９月末 11,277 17.1 99.9 － 

10月末 11,894 23.5 98.6 － 

11月末 11,511 19.5 97.6 － 

12月末 10,683 10.9 97.7 － 

2023年１月末 10,343 7.4 94.7 － 

２月末 10,765 11.8 97.3 － 

３月末 10,594 10.0 99.1 － 

４月末 11,183 16.1 97.8 － 

５月末 11,989 24.5 93.9 － 

(期  末)     

2023年６月19日 12,840 33.3 98.2 － 
 

（注） 期末基準価額は分配金込み。騰落率は期首比です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので「株式組入比率」「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式組入比率」には、オプション証券等を含みます。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 
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○当期の運用状況と今後の運用方針 

基準価額等の推移について（第14期：2022年６月18日～2023年６月19日） 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、期首（2022年６月17日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） 当ファンドは、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

 

基準価額の主な変動要因 

＜上昇要因＞ 

組入上位に維持した資本財業界で建設エンジニアリング大手のラーセン・アンド・トゥブロ、防衛・航空設

備メーカーのバーラト・エレクトロニクス、金属製品メーカーのKEIインダストリーズや、素材業界で鉄鋼大

手のジンダル・スチール・アンド・パワーなどの株価が上昇したことが、基準価額にプラスに働きました。 
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投資環境について 

【株式市況】 

当期のインド株式市場では、SENSEX指数が前期末比で23.1％上昇しました。株式市場は、期初から2022年12

月初旬までは堅調な企業業績、インフレ率の低下、米国の利上げペース鈍化観測などを背景に上昇基調となり

ました。その後、外国人投資家を中心とした利益確定の売却、インドを代表する財閥アダニ・グループの不正

会計疑惑、欧米の銀行不安などに伴い2023年３月下旬にかけて下落傾向に転じたものの、インフレの落ち着き

による利上げサイクル終了への期待などから期末にかけては上昇傾向となりました。 

 

【為替相場】 

当期のインドルピーは円に対して前期末比で0.1％上昇しました。インドルピーは対円で、期初から2022年

８月初旬までは弱含む展開となったのち、インド準備銀行による利上げなどにより10月中旬にかけて上昇傾

向となりました。その後、日銀の大規模金融緩和の一部修正による円高進行、アダニ・グループの不正会計疑

惑などから2023年２月初旬にかけては下落基調となったものの、インフレの落ち着き、インドの高成長期待を

背景とした海外からの資金流入などに伴い期末にかけては上昇基調に転じました。 

 

原則として、指数の騰落率は期首・期末の前営業日の数値を、為替レートの騰落率は期首・期末の数値をも

とに算出しています。 

 

ポートフォリオについて 

＜ＨＳＢＣ インド・インフラ株式オープン＞ 

「ＨＳＢＣ インド・インフラ株式マザーファンド」への投資を通じて、主にインドのインフラに関連する株

式等に投資しました。 

 

＜ＨＳＢＣ インド・インフラ株式マザーファンド＞ 

資本財、素材、公益事業セクターに７～８割程度を

投資しました。個別銘柄では、資本財業界で建設エン

ジニアリング大手のラーセン・アンド・トゥブロ、エ

ネルギーのリライアンス・インダストリーズ、公益事

業のインド国営火力発電公社、素材業界で鉄鋼大手

のジンダル・スチール・アンド・パワー、電気通信サー

ビスのバルティ・エアテルなどを上位に組み入れま

した。 

 

 

 

 

ベンチマークとの差異について 

当ファンドは、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 
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分配金について 

当期につきましては、基準価額の水準・市況動向等を勘案し、100円（１万口当たり・税込み）とさせてい

ただきました。 

なお、留保益の運用につきましては特に制限を設けず、委託者の判断に基づき、元本部分と同一の運用を行

います。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第14期 

2022年６月18日～ 
2023年６月19日 

当期分配金 100  

(対基準価額比率) 0.779％ 

 当期の収益 63  

 当期の収益以外 36  

翌期繰越分配対象額 5,651  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

今後の運用方針 

インドでは、構造改革や設備投資の拡大などを通じて中期的に好調な経済成長が期待出来るとともに堅調

な利益成長も見込まれることが、株式市場にとり支援材料になると考えます。一方、やや高水準にあるバリュ

エーション、外需の伸び悩みなどが市場に影を落とすこともあり得ると考えられます。 

モディ政権はインフラ整備に重点を置いており、2024年度（2024年４月～2025年３月）までに100兆ルピー

（約175兆円）規模のインフラ投資を行う計画を公表しています。マザーファンドの投資対象である資本財、素

材、公益事業、運輸、エネルギーなどのインフラ関連銘柄は、政府の推進するインフラ整備から恩恵を受ける

ことが見込まれます。 

 

＜ＨＳＢＣ インド・インフラ株式オープン＞ 

「ＨＳＢＣ インド・インフラ株式マザーファンド」への投資を通じて、主にインドのインフラに関連する株

式等に投資することにより、信託財産の中長期的な成長を目指します。 

 

＜ＨＳＢＣ インド・インフラ株式マザーファンド＞ 

道路、鉄道、港湾、空港、灌漑（かんがい）、電力、通信、公共住宅等、インド経済発展のために不可欠な

インフラ（社会基盤）に関連する企業の中で、中長期的観点から株価の上昇余地が見込めるものを選別し、

ポートフォリオを構築していきます。 
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○１万口当たりの費用明細 (2022年６月18日～2023年６月19日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 195  1.770  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (101)  (0.918)  委託した資金の運用の対価（運用委託先への報酬が含まれます。） 

 （ 販 売 会 社 ） ( 85)  (0.774)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  9)  (0.077)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 20   0.179   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） ( 20)  (0.179)   

（c） そ の 他 費 用 175   1.589   (c)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 20)  (0.183)  海外保管銀行等に支払う保管・送金・受渡費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  1)  (0.006)  監査法人等に支払うファンドの監査にかかる費用 

 （ そ の 他 ） (154)  (1.400)  振替制度にかかる費用、印刷業者等に支払う法定書類の作成、印刷、交付
および届出にかかる費用等 

 合 計 390   3.538    

期中の平均基準価額は、11,008円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 売買委託手数料およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するも

のを含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 

（注） 「(c)その他費用」の「（その他）」には、非居住者のインド株式投資の売買益にかかるキャピタル・ゲイン課税（１万口当たり152円）

を含みます。 
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（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有

価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数

で除した総経費率（年率）は3.34％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2022年６月18日～2023年６月19日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
ＨＳＢＣ インド・インフラ株式マザーファンド 3,335,152 4,751,612 1,859,973 2,618,346 

 
（注） 単位未満は切捨て。 

 

○株式売買比率 (2022年６月18日～2023年６月19日) 

 

項 目 
当 期 

ＨＳＢＣ インド・インフラ株式マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 6,478,086千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 7,146,963千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.90   
 
（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

（注） 単位未満は切捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年６月18日～2023年６月19日) 

 

＜ＨＳＢＣ インド・インフラ株式オープン＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜ＨＳＢＣ インド・インフラ株式マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 4,819 3,005 62.4 2,819 2,704 95.9 

平均保有割合 100.0%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該子ファンドの親投資信託所有口数の割合。 

（注） 単位未満は切捨て。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは、ザ・
ホンコン・アンド・シャンハイ・バンキング・コーポレイション・リミテッド（東京）です。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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○組入資産の明細 (2023年６月19日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

ＨＳＢＣ インド・インフラ株式マザーファンド 5,329,603 6,804,782 11,125,819 
 
（注） 口数・評価額の単位未満は切捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2023年６月19日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

ＨＳＢＣ インド・インフラ株式マザーファンド 11,125,819 99.6 

コール・ローン等、その他 40,199 0.4 

投資信託財産総額 11,166,018 100.0 
 
（注） 評価額の単位未満は切捨て。 

（注） ＨＳＢＣ インド・インフラ株式マザーファンドにおいて、期末における外貨建純資産（10,910,592千円）の投資信託財産総額

（11,165,934千円）に対する比率は97.7％です。 

（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、期末における邦貨換算レートは、

1米ドル=141.97円、1インドルピー=1.74円です。 

 

 

親投資信託残高 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2023年６月19日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 11,166,018,673   

 ＨＳＢＣ インド・インフラ株式マザーファンド(評価額) 11,125,819,904   

 未収入金 40,198,769   

(B) 負債 203,811,879   

 未払収益分配金 86,042,903   

 未払解約金 40,198,769   

 未払信託報酬 76,767,074   

 その他未払費用 803,133   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 10,962,206,794   

 元本 8,604,290,398   

 次期繰越損益金 2,357,916,396   

(D) 受益権総口数 8,604,290,398口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 12,740円 
 

（注） 当ファンドの期首元本額は6,561,829,575円、期中追加設定元

本額は4,226,493,571円、期中一部解約元本額は2,184,032,748

円です。 

（注） また、１口当たり純資産額は1.2740円です。 

（注） 上記表中の次期繰越損益金がマイナス表示の場合は、当該金額

が投資信託財産の計算に関する規則第55条の６第10号に規定

する額（元本の欠損）となります。 
 

○損益の状況 (2022年６月18日～2023年６月19日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 有価証券売買損益 2,262,806,254   

 売買益 2,551,613,698   

 売買損 △  288,807,444   

(B) 信託報酬等 △  143,766,877   

(C) 当期損益金(Ａ＋Ｂ) 2,119,039,377   

(D) 前期繰越損益金 969,679,210   

(E) 追加信託差損益金 △  644,759,288   

 (配当等相当額) (  1,857,024,219)  

 (売買損益相当額) (△2,501,783,507)  

(F) 計(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ) 2,443,959,299   

(G) 収益分配金 △   86,042,903   

 次期繰越損益金(Ｆ＋Ｇ) 2,357,916,396   

 追加信託差損益金 △  644,759,288   

 (配当等相当額) (  1,859,830,692)  

 (売買損益相当額) (△2,504,589,980)  

 分配準備積立金 3,002,675,684   
 

（注） (A)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (B)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 

（注） (E)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設

定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

（注） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（54,811,651円）、

費用控除後の有価証券等損益額（2,064,227,726円）、信託約款

に規定する収益調整金（1,859,830,692円）および分配準備積立

金（969,679,210円）より分配対象収益は4,948,549,279円

（10,000口当たり5,751円）であり、うち86,042,903円（10,000

口当たり100円）を分配金額としております。 

（注） 親投資信託の投資信託財産の運用指図にかかる権限を委託す

るために要する費用として、委託者報酬の中から支弁した額は

28,280,756円です。 
 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 100円 
 
◇分配金をお支払いする場合：原則として決算日から起算して５営業日までにお支払いを開始いたします。 

◇分配金を再投資する場合：決算日現在の基準価額に基づいて、税金を差し引いた後、皆さまの口座に繰り入れて再投資いたします。 

◇分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金）」に分かれます。 

 普通分配金 … 分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額普通分配金となります。 

 元本払戻金 … 

（特別分配金） 

 

分配後の基準価額が個別元本を下回る場合は、下回る部分に相当する金額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの部分

は普通分配金となります。元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該

元本払戻金（特別分配金）を控除した額が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 
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○お知らせ 

 2023年８月１日付で、「ＨＳＢＣ インド・インフラ株式オープン」の主要投資対象である親投資信託

「ＨＳＢＣ インド・インフラ株式マザーファンド」の運用委託先を、「ＨＳＢＣグローバル・アセット・マネ

ジメント（香港）リミテッド」から「ＨＳＢＣグローバル・アセット・マネジメント（シンガポール）リミテッ

ド」に変更する予定です。 
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○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額  

期 中 
騰 落 率 

 円 ％ ％ ％ 百万円 

10期(2019年６月17日) 7,821 △ 9.6 97.0 － 7,569 

11期(2020年６月17日) 5,412 △30.8 96.6 － 5,389 

12期(2021年６月17日) 10,130 87.2 94.7 － 7,818 

13期(2022年６月17日) 12,061 19.1 97.4 － 6,427 

14期(2023年６月19日) 16,350 35.6 96.7 － 11,125 
 

（注） 当ファンドは、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

（注） 「株式組入比率」には、オプション証券等を含みます。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 

 

  

◆親投資信託「ＨＳＢＣ インド・インフラ株式マザーファンド」の運用状況 

第14期（2022年６月18日～2023年６月19日） 

◎当ファンドの仕組みは次の通りです。 

運 用 方 針 
主にインドのインフラに関連する株式等に投資することにより、信託財産の中長期的な成

長を目指します。 

主要運用対象 主にインドのインフラに関連する株式等に投資します。 

組 入 制 限 株式への投資には制限を設けません。また、外貨建資産への投資には制限を設けません。 
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○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2022年６月17日 12,061 － 97.4 － 

６月末 12,390 2.7 98.9 － 

７月末 13,097 8.6 98.0 － 

８月末 14,504 20.3 99.3 － 

９月末 14,188 17.6 99.3 － 

10月末 14,983 24.2 97.9 － 

11月末 14,525 20.4 96.7 － 

12月末 13,496 11.9 97.7 － 

2023年１月末 13,085 8.5 94.5 － 

２月末 13,641 13.1 96.9 － 

３月末 13,445 11.5 98.6 － 

４月末 14,209 17.8 97.2 － 

５月末 15,255 26.5 93.3 － 

(期  末)     

2023年６月19日 16,350 35.6 96.7 － 
 

（注） 騰落率は期首比です。 

（注） 「株式組入比率」には、オプション証券等を含みます。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 
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○当期の運用状況と今後の運用方針 

前述の２～４ページをご覧ください。 

 

○１万口当たりの費用明細 (2022年６月18日～2023年６月19日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 売 買 委 託 手 数 料 25  0.179  (a)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） ( 25)  (0.179)   

（b） そ の 他 費 用 216   1.556   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 25)  (0.182)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の送
金・資産の移転等に要する費用 

 （ そ の 他 ） (191)  (1.373)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 241   1.735    

期中の平均基準価額は、13,901円です。  

 
（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 

（注） 「(b)その他費用」の「（その他）」には、非居住者のインド株式投資の売買益にかかるキャピタル・ゲイン課税（１万口当たり191円）

を含みます。 

 

○売買及び取引の状況 (2022年６月18日～2023年６月19日) 

 

 

 
買 付 売 付 

株 数 金 額 株 数 金 額 

外 

国 

 百株 千インドルピー 百株 千インドルピー 
インド 56,529 2,506,109 24,765 1,324,194 
 ( 7,000) (   54,222) (    －) (   54,222)

 
（注） 金額は受渡し代金。 

（注） 単位未満は切捨て。 

（注） ( )内は株式分割、予約権行使、合併等による増減分で、上段の数字には含まれておりません。 

 

  

株式 
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○株式売買比率 (2022年６月18日～2023年６月19日) 

 

項 目 当 期 

(a) 期中の株式売買金額 6,478,086千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 7,146,963千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.90   
 
（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

（注） 単位未満は切捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年６月18日～2023年６月19日) 

 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 4,819 3,005 62.4 2,819 2,704 95.9 

 
（注） 単位未満は切捨て。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは、ザ・
ホンコン・アンド・シャンハイ・バンキング・コーポレイション・リミテッド（東京）です。 

 

  

利害関係人との取引状況 

－ 14 －
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○組入資産の明細 (2023年６月19日現在) 

 

 

銘              柄 
期首(前期末) 当 期 末 

業   種   等 
株  数 株  数 

評    価    額 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(インド) 百株 百株 千インドルピー 千円  
RELIANCE INDUSTRIES LIMITED 1,400 2,000 515,480 896,935 エネルギー 
BHARAT PETROLEUM CORPORATION LIMITED － 1,500 56,520 98,344 エネルギー 
ESCORTS LIMITED － 500 108,970 189,607 資本財 
OIL AND NATURAL GAS CORPORATION LIMITED － 10,000 157,000 273,180 エネルギー 
TIMKEN INDIA LTD － 200 69,939 121,693 資本財 
BHARTI AIRTEL LIMITED 2,000 2,000 167,560 291,554 電気通信サービス 
JINDAL STEEL & POWER LTD 3,750 3,500 190,470 331,417 素材 
HONEYWELL AUTOMATION INDIA 18 24 100,897 175,560 テクノロジー・ハードウェアおよび機器 
LARSEN & TOUBRO LIMITED 2,250 2,500 591,700 1,029,558 資本財 
ULTRATECH CEMENT LTD 200 220 183,331 318,996 素材 
ASHOK LEYLAND LIMITED 10,000 8,000 131,520 228,844 資本財 
NTPC LIMITED 13,000 15,000 282,300 491,202 公益事業 
HINDALCO INDUSTRIES LIMITED － 2,000 85,390 148,578 素材 
PHOENIX MILLS LTD 600 800 126,480 220,075 不動産管理・開発 
GUJARAT STATE PETRONET LIMITED － 3,750 113,156 196,891 公益事業 
SIEMENS INDIA LIMITED 450 370 140,344 244,199 資本財 
VOLTAS LIMITED 1,000 1,000 79,620 138,538 資本財 
BLUE STAR LTD － 1,000 152,965 266,159 資本財 
GMM PFAUDLER LTD － 600 89,769 156,198 資本財 
TORRENT POWER LIMITED 1,500 － － － 公益事業 
KEI INDUSTRIES LIMITED 1,100 750 168,217 292,698 資本財 
FINOLEX CABLES LTD － 1,750 152,661 265,630 資本財 
AHLUWALIA CONTRACTS LIMITED 1,103 1,000 62,640 108,993 資本財 
ABB INDIA LIMITED 450 330 143,117 249,024 資本財 
DLF LIMITED 3,000 3,960 196,451 341,825 不動産管理・開発 
POWER GRID CORP OF INDIA LTD 7,000 7,000 172,515 300,176 公益事業 
ADANI PORT AND SPECIAL ECONOMIC ZONE 2,500 － － － 運輸 
VRL LOGISTICS LIMITED 950 1,500 108,217 188,298 運輸 
PRESTIGE ESTATES PROJECTS LTD 2,000 － － － エクイティ不動産投資信託（REIT） 
KIRLOSKAR OIL ENGINES LTD － 3,000 124,620 216,838 資本財 
CARBORUNDUM UNIVERSAL LTD － 1,500 184,725 321,421 素材 
TATA POWER COMPANY LIMITED 4,500 4,000 88,900 154,686 公益事業 
KAJARIA CERAMICS LIMITED 750 750 96,753 168,351 資本財 
KNR CONSTRUCTIONS LIMITED 4,500 4,500 108,540 188,859 資本財 
BHARAT ELECTRONICS LIMITED 5,000 20,000 250,400 435,696 資本財 
MAHINDRA LOGISTICS LTD 900 1,750 64,330 111,934 運輸 
DALMIA BHARAT LTD 800 850 191,662 333,492 素材 
CONTAINER CORP OF INDIA LTD 2,500 1,000 66,830 116,284 運輸 
GUJARAT GAS LIMITED 2,000 － － － 公益事業 
POLYCAB INDIA LTD 500 400 142,988 248,799 資本財 
SCHAEFFLER INDIA LIMITED 300 280 89,167 155,151 資本財 
TD POWER SYSTEMS LTD － 3,500 74,847 130,234 資本財 
HG INFRA ENGINEERING LTD － 1,500 129,112 224,655 資本財 
POWER MECH PROJECTS LTD － 250 81,745 142,236 資本財 
PNC INFRATECH LIMITED 4,000 4,250 143,118 249,026 資本財 

合 計 
株 数 ・ 金 額 80,021 118,784 6,184,973 10,761,853  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 31 41 － ＜96.7％＞  

 
（注） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
（注） 邦貨換算金額欄の< >内は、純資産総額に対する各国別株式評価額の比率。 
（注） 株数・評価額の単位未満は切捨て。 
（注） －印は組み入れなし。 
（注） 業種等は、世界産業分類基準（ＧＩＣＳⓇ）に基づく業種名を採用しております。 
（注） 銘柄コードの変更等があった場合は、別銘柄として掲載しています。   

外国株式 
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○投資信託財産の構成 (2023年６月19日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

株式 10,761,853 96.4 

コール・ローン等、その他 404,081 3.6 

投資信託財産総額 11,165,934 100.0 
 

（注） 評価額の単位未満は切捨て。 
（注） 期末における外貨建純資産（10,910,592千円）の投資信託財産総額（11,165,934千円）に対する比率は97.7％です。 
（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、期末における邦貨換算レートは、

1米ドル=141.97円、1インドルピー=1.74円です。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2023年６月19日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 11,179,953,172   

 コール・ローン等 402,042,774   

 株式(評価額) 10,761,853,615   

 未収入金 14,194,870   

 未収配当金 1,861,913   

(B) 負債 54,220,624   

 未払金 14,018,400   

 未払解約金 40,198,769   

 未払利息 768   

 その他未払費用 2,687   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 11,125,732,548   

 元本 6,804,782,816   

 次期繰越損益金 4,320,949,732   

(D) 受益権総口数 6,804,782,816口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 16,350円 
 

（注） 上記表中の次期繰越損益金がマイナス表示の場合は、当該金額
が投資信託財産の計算に関する規則第55条の６第10号に規定
する額（元本の欠損）となります。 

 
≪注記事項≫ 
※期首元本額 5,329,603,347円

期中追加設定元本額 3,335,152,737円
期中一部解約元本額 1,859,973,268円

 
※当マザーファンドを投資対象とする投資信託の当期末保有元本額 
ＨＳＢＣ インド・インフラ株式オープン 6,804,782,816円

○損益の状況 (2022年６月18日～2023年６月19日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 60,065,639   

 受取配当金 59,658,547   

 受取利息 415,857   

 その他収益金 68,042   

 支払利息 △       76,807   

(B) 有価証券売買損益 2,620,171,495   

 売買益 2,754,396,103   

 売買損 △  134,224,608   

(C) 保管費用等 △  115,695,781   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 2,564,541,353   

(E) 前期繰越損益金 1,098,321,992   

(F) 追加信託差損益金 1,416,459,610   

(G) 解約差損益金 △  758,373,223   

(H) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ) 4,320,949,732   

 次期繰越損益金(Ｈ) 4,320,949,732   
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。
（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設

定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
（注） (G)解約差損益金とあるのは、中途解約の際、元本から解約価額

を差し引いた差額分をいいます。 
 
 
 
 
 

 

○お知らせ 

 2023年８月１日付で、「ＨＳＢＣ インド・インフラ株式マザーファンド」の運用委託先を、「ＨＳＢＣグロー

バル・アセット・マネジメント（香港）リミテッド」から「ＨＳＢＣグローバル・アセット・マネジメント（シ

ンガポール）リミテッド」に変更する予定です。 
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